Ex. m.

Ex. m.

iectus. Cui loco cum vir no-  
bilis et deuotus fuisset e-  
lectus et seruatus. et episcopi  
regem digne deo. a predecessore  
suo nequit captus est  
et occisus. Quia de causa  
a fratre pro deprehensus. in  
moria morte punitus est.

**Circa regem mira populi o-  
bedientia obseruatur. Ca. xxij.**

**Q**uia regem mira  
populi obedientia  
seruatur. Hic de  
obedientia parum laudis dis-  
serendum est. quod utique seruata.  
tanta est gratior in subiectis.  
quanto pro necessitate im-  
posita timoratiores in prelatibus.  
Hanc adam cum uxore positus  
in paradiso transgreditur et eiec-  
tus est. Hanc moyses et aa-  
ron ad aquas contradictionis  
positi non seruauerunt. et re-  
missionis terram ideo non in-  
tulerunt. Hanc saul electus.  
in occasione agag et eius populi  
non seruauit. et idcirco reg-  
no priuatus est. Sed forte dicis.  
Debeo deo obiam. non pla-  
to. Audi quod dominus dicit in deu-  
teronomio. Qui superbierit.  
nolens obedire sacerdotis im-  
perio morietur. Et parum post.  
Si genuerit homo filium co-  
tumacem. qui non audiat patris  
ac matris imperium. et coher-  
citus obedire contempserit. lapi-  
dibus obruet eum populus. Non

ergo uictus tale sustineat a  
defendat. ne sicut quondam  
pro mobedientia unius hominis.  
patres constituantur multi. Sic  
scribit paulus apostolus ad ro-  
manos. Ad thessaloniceses.  
iobedientem vitare iubet. quasi  
excoitatum. Si quis magister non  
obedierit uerbo meo pro episto-  
la. hunc notate. et ne comu-  
nicamini cum illo. Christus deus  
et homo ut euangelista re-  
fert. matrem subditus obeduit.  
Sed hoc parum. imo patri  
pater putaturus. Eris ergo o  
homo es qui te tibi credere  
presumis et regi spiritus. non  
obediens regimini alieno.  
In imensis oronibus milia  
ta milia populi modico guber-  
naculo se mittunt. Qualiter  
autem obediendum sit. dominus in ex-  
odo moysi et aaron figura-  
lit re promittens dicit. Absque  
tuo impio non mouebit quis  
quoniam pede ac manu. in omni  
terra egypti. Moyses et  
aaron figura retinet pla-  
torum. ad quorum imperium omnes  
subditi tenent in omni ope ho-  
no simplicitate obedire. Hec  
obedientia in quibusdam reli-  
gionibus. ut in ordine predi-  
catorum et minorum extenditur  
usque ad mortem. In aliis uero  
religionibus nequaquam ita est.  
Et uide rationem quare ab  
homine obediendum est homini.

... in libro iudici  
... non hominis. Sol  
... Quale autem mali  
... iobedi  
... male magister iuravit  
... Veritas  
... de quibus natus.  
... quod dicitur. Quis est  
... ut ipse non  
... a negro iacob de vi  
... legum et potestate  
... aliter sentes ro  
... ut scilicet tunc per fia  
... pedem. remittit.  
... in negotio  
... et de  
... et  
... factum esse  
... magister iaco  
... preceptum  
... et ego magis  
... quod sum  
... in re  
... magis  
... assumens.  
... nullomodo  
... Et ego rogo  
... me de h  
... frater. Non  
... quod amicus  
... ad la  
... aut illi.  
... posse  
... vos erro  
... in pa  
... etiam.

sicut dicit in libro iudicij  
 obedire dno voci hois. sol  
 et lima a suis pgressibz tan  
 dauent. Quale at malu  
 quida nra etate p iobedi  
 encia male cauit icurrit.  
 referamus. **V**enabilis  
 fulco de grandaio natus.  
 canonicus apud Tulas eat.  
 hic ergo nobis ut ipe nar  
 rauit. a magro iacobo de vi  
 triaco legato et pdicatore  
 educis cont albigenes ro  
 gatus ut secū cruce p fla  
 driā predicaret. tenuit.  
 Cui cū insistet p amicos.  
 ut eū audiret in negotio  
 ecclie tā necessario et de  
 uoto. uenit ille scdo. et  
 nullo mo se facturū asse  
 ruit. Cū magister iaco  
 bus illū magis pceptum  
 time pfidens. et ego inqt  
 papiro vobis aucte q fun  
 gor. ut i noie ihu xpi in re  
 missione om pccoz vroz  
 istud negociū assumatis.  
 Cui dictus fulco. nullo mo  
 inqt assumā. Et ego rogo  
 vos. ut nequaquam me de h  
 ulcius fatigatis. **N**ox  
 mge iacobz fuit amotus  
 i corde. et fere usq ad la  
 cmas fatigatus. ait illi.  
 Cū utiqz digne possem  
 aucte amissa vos excōi  
 care. et si bnificio iā pri  
 uare. p iobediencia stuma

re. nolo tamē: ne quamen  
 tantū ingerere videar. tūto  
 viro. **P**rogo tū deū. q om  
 cordiū ē inspector. quare  
 reddat vos nō solū ad is  
 tud qd speratis. s̄ proorsus  
 iutile ad omē opus. **N**ia  
 res. **N**ox ad her vba quar  
 tanasebris eū cū fluxu  
 ventris iuasit. et usq ad  
 finē vite sue p viginigi  
 ānos iremediabiliter faci  
 gavit. **E**t audi lector mi  
 rū dei iudiciū de hoc viro.  
**C**ū talis ac tātus eet. ut  
 ei dñs ihesus xp̄s. sicut  
 p frēm egidiū ordis pre  
 dicator in grandaio pre  
 pim. ante mortē q̄i recē  
 ter extensū in cruce visibi  
 lit̄ appareret. et eū ante fi  
 nē mensis augusti pdicet  
 moriturū. nullo mo tamē  
 dñs illi in hac vita pre  
 voluit. quin eū p iobe  
 diecia tanto t̄pis spacio  
 flagellaret. **Q**uid ergo de  
 nobis miseris futurū est.  
 qui parētibz iobediētes  
 frequent sumus et platis.  
 et deo maxie qui nos cre  
 auit et pascat. q̄ tā pfecto  
 viro p sola iobediencia nō  
 peccat. **D**istat ergo apes  
 fidelū cū prelato suo hu  
 milit̄ et sincerit̄ recordare.  
 et cū eū semp obediencia  
 aseruare. **H**eruet et parē

Nihil enī deo indignius  
 supbia. et illa maxie que  
 nūc scelestissime regnat.  
 prelatoꝝ dū. an nō po-  
 us dūoz. Tu ergo verus  
 saul platus mitis et hūilis.  
 et ionathas donū in expedi-  
 tione positus. nō extollas  
 cornua sicut thaurus. s̄ in-  
 tatis tuoz p̄tib; subditoꝝ.  
 q̄ te secū sustollāt ad celū. et  
 sine bono illa q̄ te artāt co-  
 dudent. Ante at̄ virtutis  
 apud deū orōnes fidelium  
 ac maxie p̄fōrū existant.  
 euidēti miraculo videat. cū  
 ip̄e iacob; dicat multū valz  
 de p̄tato iusti assidua. **¶**  
 Noui vite sc̄issime mulie-  
 re in brabantie p̄tib;. de qua  
 ut melius credas sequētia.  
 modū vite xp̄ediose descri-  
 bā. In breui turgurio lapide  
 o reclusa erat. lorica ferrea  
 portabat ad carnē. et sup  
 lorica ex fetis piloz aliciū.  
 quo p̄ mediū lorice acrius  
 pungebat. Sup durissimos  
 cornutos lapides indiscre-  
 tis t̄pib; nudis pedib; ve-  
 rēbat. Ter tm̄ in ebdo-  
 mada. pane in dimidia p̄-  
 te mixto cinerib; et pisto-  
 lyiuo. in mēsurā et pon-  
 de vescēbat. Nec plures si-  
 bi in orōnib; cōmendatos  
 dno cotidie supplicat offe-  
 bat. ut eos sua clementia

ab om̄ib; adūsitatib; tuēt.  
 Et audi sup̄me amiracōis  
 miraculū. ut ip̄amet michi  
 dixit. In momento quociens  
 de oibus in orōne memor  
 erat. defectū virtutis aut  
 gracie ita notabiliter sentie-  
 bat. ac si lesionē corpalem  
 in aliquo corpis articulo.  
 v̄l mēbro suo sentiret. Quia  
 p̄t. certissia p̄batioe igno-  
 ui multos valde a diuinis  
 tēptacōib; p̄iculis et aduer-  
 sitatib;. eius orōnib; fuisse  
 liberatos. **¶** De hac indu-  
 bitabile miraculū ab oibus  
 ferebat. Filia fuit vni pau-  
 perum. et cū puella nodū  
 septēnis miro interī fer-  
 uore sp̄s trahēt. rogauit  
 prem cū lacrimis. ut sibi psal-  
 teriū p̄paret. Cui pater.  
 Unde filia inq̄t psalteriū  
 p̄pabo. qui vix tibi cotidie  
 panē lucram sufficio. **¶** Rex  
 illa x̄uēsa supplicat ad ma-  
 trē xp̄i. orauit et dixit. O  
 beata maria mater xp̄i da  
 michi psalteriū qd̄ p̄z dare  
 nō potest. et ero p̄petua a-  
 calla tua. In hac igit̄ simpli-  
 citatis p̄re p̄seuerauit illa  
 p̄ anū. et ecce in sōpnis ap-  
 paruit ei b̄ta virgo maria.  
 ferēs ut ei videbat ī ma-  
 nu duo psalteria dicens.  
 Accipe nūc filia mea qd̄cū-  
 qz ex duob; elegeris. **¶** Nec

Ex.

**H**egimie subditaru. mebris  
 oibus fatigata et attracta  
 iacebat. Priorē ergo turi  
 cēsem frim p̄dicatoz q̄ soza  
 ribz perat occulte porissa  
 demandās. rogat cū lacri  
 mis se absolui. maxie cū  
 eū sup hoc diu ante roga  
 uerat. cū adhuc sanior eet  
 atq; validior. modo uo ita  
 atarta cū eet ut nullum  
 mebrū pret lingua mouē  
 ualēt. Notus at̄ por lac  
 mis et uualitudie dep̄an  
 tis. cū eā absolue uoluisſ.  
 totus uentus ad pedes po  
 ris p̄stratus. rogat uberrie  
 ploras ne illā absoluet a  
 poratu. q̄a se ad obediēdū  
 illi uictus patū spondet.  
 q̄ diu uocē ad ōba forma  
 da in p̄ceptis et exhorta  
 tōibz ordinis extollē p̄  
 ualeret. Hec uidēs prior.  
 et multū edificant et ōso  
 latus soroz uerbis. poris  
 s̄a eis cū tali uualitudine  
 deliquit. Deputat̄ ergo  
 illi sorozes q̄tuor q̄ abar  
 eā et ōponit at̄ uertunt  
 in lecto. et portat̄ ad uie  
 tū cū caplin tenendū eet.  
 Audir̄ illa culpas et cor  
 rigit. exhortat̄ singulas  
 ad ordmē seruandū. ordi  
 nat et negocia mosterij.  
 nec ī aliquo deperit per  
 eā ulli puidēcie. sp̄uali ul

etiā corpali. Nec diu postea  
 q̄ in tali defectu a pore re  
 licta ē. laboribz ōpassa sozo  
 rū que eā huāuissie p̄uar  
 tabant. cōuentu quodā die  
 in refectorio comedete. fa  
 cit se ante altare in ecclia  
 deportari. Beredētibz ergo  
 sorozibz. eleuato uultu ad  
 corp̄ xpi in p̄xide. cū la  
 cinis dixit. Temp̄ ē dñe.  
 ut onē placōis absoluar  
 et corpe. **S**z quia placet ti  
 bi sic. ut qualiscūq; adhuc  
 gemā et labore sub onere.  
 rogo te p̄ misericordissimā  
 bonitatem. ut soroz mea  
 rū laboribz partas. et cor  
 pus meū uestituas sanita  
 ti. ul̄ tibi placeat ut p̄ozs  
 absoluar. **N**ura res. Ad  
 hec p̄tinuis uerba mulier  
 exiliuit ī pedes. et obuia  
 uentui soroz ex refectorio  
 cū decantatiōe psalmi. mi  
 serere mei deus subito uel  
 enti. cū p̄ amittatiōe soro  
 res fugē uoluisſent. incla  
 mat dices. **P**riorissa uia  
 ego sū. nolite timē. **N**ox  
 sorozes mutata gratiaz  
 actione p̄ psalmo. ymnū  
 te deū laudam. p̄cedetes  
 in ecclia decantauerūt.  
**O** uē digna remuneratio  
 subditari. **S**z heu q̄ pau  
 ci sūt hoc maxie tpe. qui  
 portare uelit. et non po